ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по повышению качества и доступности предоставления муниципальных услуг

от 12.03.2019г.

Председательствующий на заседании:

Костенко А.В.

- управляющий делами администрации Чебаркульского городского округа,

Барычева Е.В.
                                   - заместитель председателя комиссии, начальник отдела организационной и контрольной работы администрации Чебаркульского городского округа,

Булычева О.П.
секретарь, директор МБУ «МФЦ» Чебаркульского городского округа.

Члены комиссии:
Артамонова Т.М.
- заместитель начальника Управления образования,

Зеленцова Н.Б.
- начальник архивного отдела администрации Чебаркульского городского округа,

Епифанов А.А.
- начальник отдела информационно-коммуникационных технологий администрации Чебаркульского городского округа,

- начальник управления социальной защиты населения,

Еремин О.В.
- начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства,
Кузнецова О.А.
- начальник Управления социальной защиты населения администрации Чебаркульского городского округа,

Мыркова Е.А.
- методист Управления образования

Селезнева Н.С.
- начальник юридического отдела администрации ЧГО,

Чугунова Е.Н.
- и.о. заместителя главы по имущественным и земельным отношениям, начальник УМС,

Чучкалова О.Н.
- начальник отдела ЗАГС администрации Чебаркульского городского округа,
Шацкий С.В.
- председатель комитета архитектуры и  градостроительства  администрации ЧГО.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об актуализации Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными.
Докладчики: Селезнева Н.С., Белавина М.В., Кузнецова О.А., Зеленцова Н.Б., Шацкий С.В., Еремин О.В.

2. Об увеличении муниципальных услуг, предоставление которых, осуществлять через МФЦ.

Докладчик: Булычева О.П., Белавина М.В., Шацкий С.В., Кузнецова О.А.

3. О рейтингах муниципальных образований в сфере ИТ.

Докладчик: Епифанов А.А., Булычева О.П.

4. Об ответственных исполнителях за реализацию Программы информационного освещения деятельности МФЦ на 2019 год. (пункты 1,2,3,4)

Докладчик: Булычева О.П.

СЛУШАЛИ: 1. Об актуализации Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными.

Докладчики: Селезнева Н.С., Белавина М.В., Кузнецова О.А., Зеленцова Н.Б., Шацкий С.В., Еремин О.В.
РЕШИЛИ:

1. Информацию об актуализации Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными принять к сведению.

2. Структурным подразделениям администрации ЧГО до 01.05.2019 года проработать и подать предложения по актуализации Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными в юридический отдел администрации ЧГО.

3. Юридическому отделу администрации ЧГО (Селезнева Н.С.)  до очередного заседания Комиссии (23.05.2019г.) обобщить представляемые предложения и вынести на обсуждение Комиссии, для дальнейшего рассмотрения и утверждения Собранием депутатов Чебаркульского городского округа.
СЛУШАЛИ: 2. Об увеличении количества муниципальных услуг, предоставление которых, осуществлять через МФЦ.

Докладчик: Булычева О.П., Белавина М.В., Шацкий С.В., Кузнецова О.А.
РЕШИЛИ:

1. Информацию об увеличении количества муниципальных услуг, предоставление которых, осуществлять через МФЦ принять к сведению.

2. Управлению муниципальной собственности администрации ЧГО (Белавина М.В.) до 15.03.2019г. представить в МБУ «МФЦ» ЧГО (Булычева О.П.)  информацию о возможности передачи предоставления муниципальных услуг в сфере земельно-имущественных отношений, включенных в Типовой перечень, через МФЦ в части приема и выдачи документов.
3. Управлению образования администрации ЧГО (Попова Н.Е.) до 15.03.2019 г. представить в МБУ «МФЦ» ЧГО (Булычева О.П.) письменное обоснование о нецелесообразности передачи ведомственных муниципальных услуг в части приема заявлений через МФЦ.
СЛУШАЛИ: 3. О рейтингах муниципальных образований в сфере ИТ.

Докладчик: Епифанов А.А., Булычева О.П.

РЕШИЛИ:
1. Информацию о рейтингах муниципальных образований в сфере ИТ принять к сведению.

2. Ответственным должностным лицам структурных подразделения ОМСУ своевременно вести заполнение форм в ГАС Управление.

3. Начальнику отдела ИКТ администрации ЧГО (Епифанов А.А.) до 21.03.2019г., 21.06.2019, 20.09.2019 и 21.12.2019 предоставлять Управляющему делами администрации Чебаркульского городского округа (Костенко А.В.) информацию о заполнении структурными подразделениями ОМСУ сведений в ГАС Управление.

4. Юридическому отделу администрации ЧГО (Селезнева Н.С.) до 01.05.2019г.  актуализировать Реестр муниципальных услуг.

5. Структурным подразделениям ОМСУ до 01.05.2019 актуализировать сведения в информационных системах ФРГУ и ГАС Управление по утвержденным муниципальным и переданным услугам.
СЛУШАЛИ: 4. Об ответственных исполнителях за реализацию Программы информационного освещения деятельности МФЦ на 2019 год. (пункты 1,2,3,4)

Докладчик: Булычева О.П.
РЕШИЛИ:
1. Утвердить Программу информационного освещения деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Чебаркульского городского округа на 2019 год (прилагается).
2. Ответственным исполнителям своевременно выполнять мероприятия и направлять сведения в МБУ «МФЦ» ЧГО за три дня до отчетной даты
	Председатель комиссии

Секретарь комиссии
	_____________________

_______________
	А.В. Костенко
О.П. Булычева